ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Приложение № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта
Принято

Советом Наволокского городского поселения
2018 года
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ивановской области от 31 декабря 2008 года         № 367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области, подведомственных департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области», Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района решил:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об условиях оплаты труда  работников муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта, утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 24.12.2015 № 78 (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 17.02.2017г № 9, от 25.12.2017 №67).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета
Наволокского городского поселения
Л.И. Туманова
Глава Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района
В.В. Иванов
г. Наволоки
 _________2018 года
№____
Утверждены

решением Совета Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района от

      от _______________________   №_____
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Приложение № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта

1.Позицию «Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»»  раздела «1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников культуры, искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:

	3.Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Главный библиотекарь; художник-гримёр; художник-декоратор; художник по свету; аккомпаниатор-концертмейстер;  библиотекарь; методист библиотеки, клубного учреждения, музея; редактор библиотеки; специалист по методике клубной работы; звукооператор, администратор.

	3950
	1,0-1,2

2.Позицию «Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»» раздела «1.4.1. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии» изложить в следующей редакции:
	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Костюмер,
киномеханик
	3260
	1,0

	Столяр по изготовлению декораций
	3391